

Prosedyre for søknadsbehandling

Nedenfor er beskrevet prosedyren for søknadsbehandlingen som foretas i forbindelse med utlysningen av midler til forskningsinfrastruktur i 2012. Alle søknader evalueres i en trinnvis prosess, som omfatter en faglig evaluering utført av eksterne eksperter og en strategisk evaluering utført av Forskningsrådets administrasjon (se figur 1). For søknader om infrastrukturer med spesielt stor nasjonal viktighet, eller med høyt investeringsnivå, er prosedyren noe mer omfattende enn for andre søknader. De beste av disse søknadene vil få anledning til å sende inn en revidert søknad underveis i behandlingen basert på evalueringene og et dialogmøte med Forskningsrådets administrasjon¹.

Søknadsbehandlingen skal resultere i bevilgning til prosjekter, samt utvelgelse av prosjekter som får en plass på *Norsk veikart for forskningsinfrastruktur*.

Alle søknadene blir først evaluert av utvalg bestående av eksterne fageksperter (kalt *ekspertpaneler*) som vurderer hvorvidt forskningsinfrastrukturen vil kunne bidra til forskning av høy vitenskapelig kvalitet. Denne evalueringen er rådgivende for Forskningsrådets videre behandling av søknadene. Forskningsrådets administrasjon gjennomfører så en evaluering av forskningsinfrastrukturens nasjonale karakter og strategiske relevans, og utarbeider en innstilling til et *styreutvalg* bestående av habile medlemmer fra Hovedstyret og divisjonsstyrene. Vurderingskriteriene brukt av henholdsvis fagekspertene og Forskningsrådets administrasjon er oppsummert mer detaljert i eget vedlegg som kan lastes ned fra utlysningens nettside.

Ekspertvurdering

Ekspertpanelene settes sammen i henhold til den faglige profilen i søknadsmassen. Ut fra hensynet til habilitet er så godt som alle paneldeltagerne hentet fra utlandet. Ekspertpanelene vurderer hver enkelt søknad ut fra gitte kriterier før søknadene går videre til den administrative behandlingen.

Administrative vurdering

Første del av den administrative behandlingen foretas av paneler (*administrasjonspaneler*) bestående av medarbeidere i Forskningsrådet med god kjennskap til et faglig, tematisk og/eller teknologisk avgrenset området og deres respektive norske forskningsaktører. I den grad det er mulig og hensiktsmessig, vil administrasjonspanelene inndeles på samme måte som ekspertpanelene. Alle søknader som har fått høy karakter av ekspertpanelene (5, 6 eller 7) vil bli evaluert av administrasjonspanelene. Søknader med høyt investeringsvolum, eller som blir vurdert å ha spesielt stor nasjonal viktighet, vil bli evaluert av administrasjonspanelet

¹ Det er Forskningsrådets administrasjon som avgjør hvorvidt en infrastruktur skal få en slik omfattende søknadsbehandling. For store laboratorier og utstyrsenheter ansees 30 millioner NOK som retningsgivende beløpsgrense for hvorvidt investeringsnivået betraktes som høyt. Denne beløpsgrensen gjelder Forskningsrådets andel av total kostnadsramme for etablering av infrastrukturen; driftskostnadene inkluderes m.a.o. ikke her. For viktige nasjonale infrastrukturer som ikke er knyttet opp mot store laboratorier og utstyrsenheter (f.eks vitenskapelig databaser og samlinger) kan det legges til grunn en lavere beløpsgrense enn 30 millioner kroner.

selv om de har fått lavere enn 5 i karakter av ekspertpanelene (disse søknadene skal imidlertid ikke sendes videre til neste del i den administrative behandlingen).

Forskningsrådets administrasjon foreslår hvilke prosjekter som skal få muligheten til å sende inn en revidert søknad og fortsatt være med i konkurransen. Beslutningen om hvilke søknader som får en slik invitasjon foretas av Styreutvalget. Når de reviderte søknadene er levert, vil administrasjonspanelene evaluere dem på nytt basert på eventuelle endringer og se dem i sammenheng med de mindre prosjektene. Panelene lager rangerte lister over søknadene, som så går videre til neste del av den administrative behandlingen – til *administrasjonskomiteene*.

Administrasjonskomiteene er inndelt etter utlysningens prioriterte områder. Disse komiteene består av lederne av de administrasjonspanelene som er relevante, samt andre medarbeider i forskningsrådet med spesiell kunnskap om det prioriterte området. Administrasjonskomiteene skal vurdere de beste søknadene fra de ulike administrasjonspanelene opp mot hverandre og lage en rangering av prosjektene innenfor det overordnede prioriterte området. Det vil også opprettes en administrasjonskomite som skal behandle de svært gode søknadene som ikke faller inn under de prioriterte områdene.

Administrativ helhetsvurdering og innstilling

Siste ledd i den administrative behandlingen består i at Forskningsrådets administrasjonsgruppe for forskningsinfrastruktur sammenstiller de rangerte listene fra administrasjonskomiteene. Forskningsrådets administrasjon utarbeider en endelig innstilling innenfor budsjettammen. Denne innstillingen sendes til styreutvalget, som fatter endelig vedtak om hvilke prosjekter som skal få bevilgning. I denne innstillingen inngår også forslag om hvilke prosjekter som skal inngå på veikartet.

Figur 1: leveranser behandlingsprosedyre

